[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от                   2023 №_____

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Управление муниципальным имуществом, земельными ресурсами и содержание имущества казны в муниципальном образовании городской округ Кинель Самарской области на 2023-2027 годы», утверждённую постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 04 августа 2022г. № 2188

В соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 15 декабря 2022г. № 231 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в связи с уточнением сумм расходования средств городского бюджета на содержание, управление и техническое обслуживание муниципального имущества в городском округе Кинель Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Управление муниципальным имуществом, земельными ресурсами и содержание имущества казны в муниципальном образовании городской округ Кинель Самарской области на 2023-2027 годы», утверждённую постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 04 августа 2022г. № 2188, следующие изменения:

1.1. в Паспорте:
[bookmark: _Hlk146286923]в строке «Цели и задачи программы» исключить задачу 2: обеспечение бесплатно граждан, имеющих трех и более детей, земельными участками для индивидуального жилищного строительства;
в строке «Цели и задачи программы» задачу 5 читать в следующей редакции:
«5. обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – субъекты МСП) к предоставляемому на льготных условиях имуществу за счет дополнения общего количества объектов в перечне муниципального имущества городского округа Кинель Самарской области, предназначенного для предоставления субъектам МСП (далее – Перечень имущества для предоставления субъектам МСП)»;
в сроке «Показатели (индикаторы) Программы исключить показатель задачи 2: проведение кадастровых работ в отношении земельных участков для индивидуального жилищного строительства, предоставляемых бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей;
строку «Общий объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования мероприятий, определённых Программой
	Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 509 127 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области – 506 622 тыс. рублей, из них:
в 2023 году – 115 211 тыс. рублей;
в 2024 году – 90 448 тыс. рублей;
в 2025 году – 102 557 тыс. рублей;
в 2026 году – 98 535 тыс. рублей;
в 2027 году – 102 376 тыс. рублей.

»;
строку «Показатели социально-экономической эффективности реализации Программы» читать «Ожидаемые результаты реализации программы»;
1.2. в разделе 2 «Основные цели и задачи Программы, этапы и сроки реализации Программы, конечные результаты реализации Программы»:
· исключить пункт 2 «Обеспечение бесплатно граждан, имеющих трех и более детей, земельными участками для индивидуального жилищного строительства. Для решения этой задачи планируется: проведение кадастровых работ в отношении земельных участков для индивидуального жилищного строительства, предоставляемых бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей»,
· дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Обеспечение доступа субъектов МСП к предоставляемому на льготных условиях имуществу за счет дополнения общего количества объектов Перечне имущества для предоставления субъектам МСП
Для решения этой задачи планируется:
- выявление и включение объектов муниципального имущества в Перечень имущества для предоставления субъектам МСП;
- предоставление в аренду субъектам МСП и самозанятым объектов муниципального имущества, включенных в Перечень имущества для предоставления субъектам МСП.»;
- в разделе 3 «Индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы» исключить пункт 5 «проведение кадастровых работ в отношении земельных участков для индивидуального жилищного строительства, предоставляемых бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей»;
- в разделе 5 слова «Общий объем финансирования Программы в 2023 – 2027 годах составит 563 636 тыс. рублей, в т.ч. за счет: средств бюджета городского округа Кинель Самарской области – 563 636 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования Программы в 2023 – 2027 годах составит 509 127 тыс. рублей, в т.ч. за счет: средств бюджета городского округа Кинель Самарской области – 506 622 тыс. рублей». ;
- в раздел 7 «Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы» пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Обеспечение проведения технической инвентаризации объектов имущества муниципальной казны и имущества, закрепленного на праве оперативного (хозяйственного) ведения за муниципальными учреждениями и предприятиями, а также регистрации права собственности на указанные объекты, не менее 20 единиц ежегодно. При этом уменьшение доли объектов муниципальной собственности, в отношении которых не проведена инвентаризация и регистрация права собственности, должно составлять не менее чем на 3% ежегодно.».
1.3. в Приложении № 1 исключить строку Задача 2.
1.4. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (Фокин В.Н.).

Глава городского округа                                                                 А.А. Прокудин

Резюкова 21260
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Управление муниципальным имуществом, земельными ресурсами и содержание имущества казны в муниципальном образовании городской округ Кинель Самарской области на 2023-2027 годы», утверждённую постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 04 августа 2022г. № 2188

	Занимаемая должность
	Роспись, дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	В.Н. Фокин

	Руководитель
управления финансами

	А.В. Москаленко

	Руководитель аппарата администрации городского округа

	О.Г. Ефимова